N° 67/2022   - Edição Ordinária

Sexta-feira - 29/07/2022

     ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO

             Peabiru – Paraná

             Lei Municipal nº 1461 de 21 de dezembro de 2021 - Edição Eletrônica

         Órgão Oficial Eletrônico - 67

            Peabiru –  Sexta-feira – 29/07/2022

     2
www.peabiru.pr.gov.br

         Órgão Oficial Eletrônico - 67

            Peabiru –  Sexta-feira – 29/07/2022

     3
www.peabiru.pr.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

SÚMULA: Convoca os Candidatos abaixo Classificados no Credenciamento nº

05/2021 que se trata a Inexigibilidade nº 07/2021, para assumir suas

atividades e dá outras providências.

JULIO CEZAR FRARE, Prefeito Municipal de Peabiru, Estado do Paraná, no uso

de suas atribuições legais, em conformidade com o Item 11, do Edital de Credenciamento nº. 005/2021, por meio

deste,

 RESOLVE CONVOCAR: Os candidatos abaixo relacionados, classificados no

Credenciamento nº. 005/2021, para assumir suas atividades e firmar contrato de prestação de serviços.

 CARGO DE AGENTE DE COPEIRAGEM

CLASSIFICAÇÃO Nº INCRIÇÃO AGENTE DE COPEIRAGEM Nº CPF

36 165 JULIANA BONETE ALEXANDRE 066.***.***-74

37 167 ELIETE APARECIDA PIRES DE LIMA DE OLIVEIRA 046.***.***-21

38 168 ADRIANA APARECIDA DE LIMA 046.***.***-29

39 169 FRANCINE RAFAELA DE LIMA DOS SANTOS 111.***.***-96

Art. 2º - Os candidatos convocados deverão dirigir-se ao Setor de Licitações

da Prefeitura Municipal de Peabiru-PR, no prazo de 05(cinco) dias úteis, munido dos seguintes documentos para fins

de contratação: Cópia do documento de identidade (RG), cópia do CPF e nº do PIS e dados bancários.

Art. 3º - Este edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Peabiru-PR, 28 de julho de 2022.

Julio Cezar Frare

Prefeito Municipal

REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO

         Órgão Oficial Eletrônico - 67

            Peabiru –  Sexta-feira – 29/07/2022

     4
www.peabiru.pr.gov.br

ATA Nº 01 – ABERTURA DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2022

CONTRATAÇÃO DIRETA POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2022

CREDENCIAMENTO Nº 004/2022

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de julho do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois), às 14h00min, reuniu-se a Comissão

de Credenciamento, composta por seu Presidente e Membros, nomeados pela Portaria nº 134/2021, de 05/07/2021,

nas dependências da Divisão de Compras e Licitação, situada no Paço Municipal, localizado na Praça Eleutério Galdino

de Andrade, nº 21, na cidade de Peabiru-Pr, visando à abertura dos envelopes do Credenciamento nº 004/2022 –

Inexigibilidade de Licitação nº 012/2022, que tem como objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DA SAÚDE PÚBLICA MUNICIPAL - AGENTE ESPECIALISTA EM FARMÁCIA.

Aberta a sessão a Comissão constatou que havia apenas 01 (um) envelope, devidamente lacrado e enumerado

conforme ordem de inscrição. Dando prosseguimento aos trabalhos, a Comissão rubricou e abriu o envelope, onde foi

realizada a conferência da documentação exigida em edital. Após análise preliminar dos documentos, constatou-se

que o participante entregou todos os documentos em conformidade com o exigido em edital, conforme abaixo

relacionado:

Classificação Inscrição Nome do Participante CPF Nº

1.  01 JOÃO ANDRE SAMPAIO DIAS NUNES 101.***.***-29

Nada mais havendo a tratar, foi por mim, Sabrina Marangoni Pinto da Silva, a presente ata redigida, lida e assinada

por todos os presentes abaixo nominados e referenciados.

Peabiru, 29 de julho de 2022.

Alexandre Roberto da Silva
Presidente da Comissão de Credenciamento

Ademar Gonçalves de Oliveira
Membro

Silvio Rogério de Lima
Membro

Sabrina Marangoni Pinto da Silva
Assistente Administrativo

Sandra de Fatima Palma
Presidente da CPL

Alexandre Nunes Benedito
Testemunha

         Órgão Oficial Eletrônico - 67

            Peabiru –  Sexta-feira – 29/07/2022

     5
www.peabiru.pr.gov.br

EXTRATO DE DISTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

REF.: CONTRATO 034/2022 – INEX. 011/2021

DISTRATANTE: MUNICÍPIO DE PEABIRU

DISTRATADA: JOAO CARLOS NUNES BENEDITO

OBJETO: Distrato amigável do contrato administrativo de prestação de serviços nº. 034/2022, como Agente

Condutor de Veículos da Saúde, regulamentado pela Inexigibilidade de Licitação nº 011/2021.

DATA DO DISTRATO: 29 de julho de 2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 103/2022
Contratante: MUNICÍPIO DE PEABIRU
Contratado: ATHENAS ESPECIALIDADESEM SAUDE LTDA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MÉDICOS EM REGIME DE PLANTÃO
MÉDICO DE 12 HORAS, NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DO MUNICÍPIO.
Valor: R$ 900.776,00 (novecentos mil, setecentos e setenta e seis reais)

Data da assinatura: 29 de Julho de 2022.
Início da Vigência: A partir do dia 01 de agosto de 2022.
Prazo de Vigência: 12 (seis) meses, a partir da data da assinatura do contrato.

Data: 29 de Julho de 2022.

         Órgão Oficial Eletrônico - 67

            Peabiru –  Sexta-feira – 29/07/2022

     6
www.peabiru.pr.gov.br

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 08/2021

Contratante: Município de Peabiru

Contratado: Urias Renan Torquato de Souza

Objeto: reajuste salarial conforme índice do funcionalismo público para contratação pessoa física para prestação de

serviços na área da saúde   pública, em atividade de apoio como: Técnico (a) enfermagem.

Valor: com base no percentual adotado para reajuste do funcionalismo público de 16,30% (dezesseis virgula trinta por

cento), passa o valor de R$ 1.842,00(mil oitocentos e quarenta e dois reais) para R$ 2.142,25 (dois mil cento e quarenta

e dois reais e vinte e cinco centavos), e valor de hora extra de 13,82 (treze reais e oitenta e dois centavos) para 20,08

(vinte reais e oito centavos).

Data: 27 de julho de 2022.

         Órgão Oficial Eletrônico - 67

            Peabiru –  Sexta-feira – 29/07/2022

     7
www.peabiru.pr.gov.br

MUNICIPIO DE PEABIRU

Estado do Paraná

Exercício: 2022

TERMO DE DISPENSA DE L ICI TAÇÃO 32 / 2022

DATA: 29/07/2022 PROTOCOLO: /

CONTRATANTE

MUNICIPIO DE PEABIRU

CONTRATADO(A)

Fornecedor: CIRANDA COMERCIO DE MATERIAIS INFANTIS EDUCATIVOS LTDA

CNPJ: 46.143.678/0001-24 Insc. Estadual:

Endereço: RUA BENTO DA CRUZ, 679

Bairro: CENTRO Cidade: Birigüi - SP CEP: 16.200-053

Telefone:

OBJETO

AQUISIÇÃO DE KIT (COLETÊNEA) EDUCATIVO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONTENDO 21 ITENS

(DENTRE ELES: PIRÂMIDE ALIMENTAR, FANTOCHES, AVENTAL, FANTASIAS, BONECOS E SACOLA)

OBJETIVANDO ESTIMULAR O DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES PELO MUNICÍPIO E TAMBÉM BUSCANDO A

EVOLUÇÃO E O APRENDIZADO DE MANEIRA PEDAGÓGICA.

JUSTIFICATIVA

JUSTIFICA-SE A AQUISIÇÃO DO PRESENTE KIT EDUCACIONAL PARA O DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES

PEDAGÓGICAS JUNTO ÀS ESCOLAS MUNICIPAIS TENDO EM VISTA O PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA.

DESPESA

Programática Fonte Descrição

0900110301001420503390300000 494 MATERIAL DE CONSUMO

ITEM(S)

Lote Ordem Item Descrição Unidade Qtde. V. Unitário V. Total

         Órgão Oficial Eletrônico - 67

            Peabiru –  Sexta-feira – 29/07/2022

     8
www.peabiru.pr.gov.br

1 1 31017 KIT SAÚDE EDUCATIVO CONTENDO 21 ITENS,

CONFORME ABAIXO: 1- FANTASIA MOSQUITO DA

DENGUE - tamanho adulto, confeccionado em pele

sintética, malha, espuma, com asas e cabeça móvel. 2-

FANTASIA SUPER SUS - tamanho adulto,

confeccionado em pele sintética, malha, espuma, com

capa, saquinho de TNT e cabeça móvel. 3- AVENTAL

COM MAMAS E BARRIGA DE GRÁVIDA -

Confeccionado em espuma revestida de tecido na cor rosa;

Mamas em malha e espuma, contendo um nódulo interno

em uma das mamas; Barriga em malha com

enchimento em fibra com bebêna barriga, medida

aproximada de 68x43cm. 4- FANTOCHE COMBATE

AO ABUSO SEXUAL INFANTIL -MENINO -

medindo 92cm x 60 cm, cabeça feita em espuma

revestida de malha, corpo em tecido e malha preenchido

de fibra, seu traje possui uma camisa e calça de

tecido, sapatos de bagum; Há pontos espalhados para

colagem de círculos em EVA e  velcro nas cores

verde, amarelho e vermelho. 5- FANTOCHE

COMBATE AO ABUSO SEXUAL

INFANTIL-MENINA - medindo 92cm x 60 cm, cabeça

feita em espuma revestida de malha,     corpo em tecido e

malha preenchido de fibra, seu traje possui vestido

rosa de tecido, sapatos de bagum; Há pontos espalhados

para colagem de círculos em EVA e velcro nas cores verde,

amarelho e vermelho. 6- FANTASIA DE PALHAÇO –

tamanho adulto, fabricada em malha e cetim coloridos;

chapéu em lantejoulas e espuma e sapatos em bagum. 7-

JOGO DA PIRÂMIDE ALIMENTAR – Consiste em um

banner em lona com impressão digital medindo 1 metro de

altura por 70 centímetros de largura e 25 imagens de

alimentos em lona e impressão digital com isomanta

interna. A pirâmide alimentar é um guia que propicia aos

jogadores identificar os alimentos dos 4 níveis. Nível:1: do

grupo dos cereais, tubérculos e raízes, nível 2: grupo das

hortaliças e frutas, nível 3: grupo dos leites e derivados,

KITS 1.00 5.000,00 5.000,00

MUNICIPIO DE PEABIRU

Estado do Paraná

Exercício: 2022

TERMO DE DISPENSA DE L ICI TAÇÃO 32 / 2022

         Órgão Oficial Eletrônico - 67

            Peabiru –  Sexta-feira – 29/07/2022

     9
www.peabiru.pr.gov.br

   carnes e ovos, feijões e oleaginosas, nível 4: grupo óleos,

gorduras, açucares e doces, e seu consumo maior para o

menor, respectivamente (da base ao topo. 8- FANTOCHE

VÍRUS VERDE - confeccionado em espuma e

revestido em malha, olhos plásticos, boca em plásticos

PET revestida   em    Feltro, medindo

aproximadamente 69 cm de circunferência. 9-

FANTOCHE MÉDICO - confeccionado em

tecido, espuma, malha, feltro, lã, com

roupa branca, com mascara de proteção móvel,

medindo 62x44cm. 10- FANTOCHE BACTÉRIA

confeccionado em   tecido, espuma, malha, feltro,

lã, medindo aproximadamente 39cm x 24cm. 11-

FANTOCHE SABONETE confeccionado   em

tecido, espuma, malha, feltro, lã, medindo

aproximadamente 39cm x 44cm. 12- FANTOCHE AGUA

confeccionado em tecido, espuma, malha, feltro, lã,

medindo aproximadamente 39cm x 44cm. 13-

FANTOCHE ALCOOL GEL confeccionado em tecido,

espuma, malha, feltro, lã, medindo  aproximadamente

39cm x 44cm. 14- FANTOCHE GAROTO

confeccionado em tecido, espuma, malha,

feltro, lã, com camiseta, calça e sapatos,

com mascara    de proteção    móvel, medindo

aproximadamente 39cm x 44cm. 15- FANTOCHE

GAROTA confeccionado em tecido, espuma,

malha, feltro, lã, com vestido e com mascara de

proteção móvel, medindo aproximadamente 39cm x 44cm.

16- FANTOCHE CREME DENTAL - confeccionado em

tecido, espuma, malha, feltro, lã, medindo

aproximadamente 39cm x 44cm. 17- FANTOCHE

ESCOVA DE DENTE - confeccionado em tecido, espuma,

malha, feltro, lã, medindo aproximadamente 39cm x

44cm. 18- FANTOCHE FIO DENTAL confeccionado em

tecido, espuma,malha, feltro, lã, medindo

aproximadamente 39cm x 44cm. 19- FANTOCHE

AEDES AEGYPTI - confeccionado em tecido, espuma,

malha, feltro, medindo aproximadamente 39cm x 44cm.

20- TEATRO DE FANTOCHES medindo 1,70mtx80cm,

com suporte horizontal móvel com EMBALAGEM EM

LONA RESISTENTE PARA TRANSPORTE. 21-

SACOLA CONFECCIONADA EM TNT COM ALÇAS E

FECHO EM ZÍPER medindo 100x100cm.

Total: 5,000.00

EMBASAMENTO LEGAL

Artigo 24, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993, conforme parecer jurídico.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

Prefeito Municipal

         Órgão Oficial Eletrônico - 67

            Peabiru –  Sexta-feira – 29/07/2022

     10
www.peabiru.pr.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

SÚMULA: Convoca os candidatos abaixo classificados no Credenciamento -

Inexigibilidade nº 011/2021, para assumir suas atividades e dá outras

providências.

JULIO CEZAR FRARE, Prefeito Municipal de Peabiru, Estado do Paraná, no uso

de suas atribuições legais, em conformidade com o Item 9.3, do Edital de Credenciamento - inexigibilidade nº.

011/2021, por meio deste.

 RESOLVE - CONVOCAR: O candidato abaixo relacionado, classificado no

Credenciamento - Inexigibilidade nº. 011/2021, para assumir suas atividades e firmar contrato de prestação de serviço.

 AGENTE CONDUTOR DE VEÍCULOS

CLASSIFICAÇÃO Nº INCRIÇÃO NOME INSCRITO Nº CPF

6 47 JOAO PEREIRA DE LIMA 666.***.***-04

Art. 1º - O candidato convocado deverá dirigir-se a Secretaria Municipal de

Saúde, no prazo de 05(cinco) dias úteis.

Art. 2º - O Candidato deverá apresentar cópia do RG, dados bancários e

número do Programa de Integração Social (PIS).

Art. 3º - Este edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Peabiru, Estado do Paraná, aos 29 dias do mês de julho de 2022.

Julio Cezar Frare

Prefeito Municipal

         Órgão Oficial Eletrônico - 67

            Peabiru –  Sexta-feira – 29/07/2022

     11
www.peabiru.pr.gov.br

		2022-07-29T16:43:42-0300
	PEABIRU - PARANA

Assinado em 29/07/2022 16:43:42
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL